(c. 87r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Soffredingus de
Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius reve-
rendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, precepit,
iniuxit, commissit atque mandavit m(ich)i Antonio de Inghibertis de Castro, notario
et scribe curie archiepiscopalis Ianuensis, ut auctenticarem, registrarem, transcribe-
rem, publicarem et in publicam formam reddigerem ad eternam rei memoriam, ad
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instanciam et requisitionem fratris Guillelmi Bazili, monaci monasterii Sancti Vitoris
de Ianua, procuratoris et procuratorio nomine venerabilis viri, domini fratris Guillelmi
de Leoncello, prioris Sancti Victoris de Ianua a, quoddam instrumentum publicum
procur(e) ipsius  fratris Guillelmi b in pergameno scriptum, non viciatum, non can-
zellatum, non abolitum, non abrassum, nec in aliqua sui parte suspectum, sed prorsus
omni vicio et suspitione carens, cuiusquidem instrumenti tenor talis est:

In Christi nomine amen. Anno c nativitatis eiusdem Domini millesimo tecente-
simo quadragesimo sexto, inditione XIIII, die penultima mensis iulii, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis, divina providencia
pape sexti, anno quinto. In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec spe-
cialiter vocatorum et rogatorum, venerabilis vir, dominus frater Guillemus de Leon-
cello, monachus et prior Sancti Victoris de Ianua, ordinis Sancti Benedicti, de consen-
su et voluntate venerabilis viri, domini abbatis Sancti Victoris de Marsilia, suo proprio
et principali nomine et vice, et nomine monacorum et conventus dicti monasterii
Sancti Victoris de Ianua, fecit, constituit et ordinavit suum et dicti monasterii et con-
ventus Sancti Vitoris predicti de Ianua procuratorem d, actorem, factorem, negotiorum
gestorem et nuntium specialem religiosum et honestum virum fratrem Guillelmum
Bazilli, monacum dicti monasterii Massilien(sis) et commorantem in dicto monasterio
Ian(uensi), absentem tanquam presentem, ad locandum, affittandum,concedendum et
adreddandum omnes et singulas pensiones, terras, vineas et viridaria et omnia et alia
dicti monasterii Sancti Vitoris de Ianua et dictis conductoribus istrumenta locationum
facere et fieri facere secundum cursum et consuetudinem civitatis Ianue / (c. 87v) et
fructus, redditus, proventus et obventiones quoslibet dictarum possesionum et bo-
norum recipiendum, recuperandum et habendum a columpnis, pensionariis seu affic-
tuariis, arrendariis dictorum possesionum, et eis et cuilibet eorum finem, quitacionem,
absolutionem et penam gratuitum de ult<er>ius aliquid non petendo faciendum, dans
et concedens eidem suo procuratori et substituto ab eo liberum et generale mandatum
cum libera et generali administratione, et etiam suo nomine et nomine quo supra con-
stituit eundem suum procuratorem, actorem, factorem et certum nuncium specialem
tam ad agendum quam ad defendendum, libellum dandum seu libellos recipiendum,
litem contestandum, terminos et dilaciones petendum, exceptiones e cuiuscumque
generis proponendum, sacramentum calumpnie et veritatis et quodlibet aliud sacra-
mentum prestandum in anima dicti constituentis, ponendum et articullandum et posi-
tionibus respondendum f, terminos et defectus opponendum, testes, instrumenta et
iura producendum at alterius partis produci videndum et testibus partis adverse oppo-
nendum, et eos et quemlibet eorum reprobandum, iudices et notarios eligendum et
recusandum, suspectos et confidentes dandum, sententiam seu sententias audiendum
et audiendas, et ab ea vel ab eis app<el>landum et appellacionis causam prosequen-

–  435  –

dum, et si necesse fuerit beneficium restitutionis in integrum, absolutionis simpliciter
ad cautelam tociens quociens opus fuerit petendum et obtinendum, unum vel plures
procuratores loco sui constituendum et substituendum, ipsum et ipsos revocandum et
procur(am) ipsam in se ressumendum et procurandum per se ipsum tociens quociens
ei videbitur expedire, et generaliter ad omnia et singula facienda et exercenda que me-
rita causarum et ordo iuris postulat et requirit et que ipsemet constituens facere posset
si presens esset, etiam si mandatum exigeret speciale, promittens dictus g constituens,
suo nomine et nomine quo supra, predicta omnia et singula gesta et facta per dictum
suum procuratorem seu ab eo substitutum vel substitutos firma et rata habere et tene-
re et non contra facere vel venire per se vel alium seu alios / (c. 88r) aliqua ratione,
causa vel ingenio sub obligatione omnium bonorum suorum et dicti sui monasterii, et
quia dictus constituens voluit dictum suum procuratorem, absentem et substitutum
seu substitutos, ab omni satisdationis onere relevare, promisit m(ich)i notario infra-
scripto ut persone publice legitime stipulanti vice et nomine constituti seu ab eo sub-
stituti et omnium aliorum quorum interest vel interesse poterit iudicio sisti et iudica-
tum solvi cum omnibus suis clausulis sub ypotecha et obligatione omnium suorum
bonorum et dicti monasterii, tam presentium quam futurorum. Actum Avinioni, in
domo Guillelmi de Badalo, diocesis Bon(oniensis) sequentis curiam Romanam et
hospitatoris, presentibus dompno Pino, canonico ecclesie de Dugliolo, dompno Pau-
lo, monacho seu canonico ecclesie Sancti Salvatoris et Sancte Marie de Reno, Bon(o-
niensis) diocesis, magistro Petro Iacobi Zabacerio de Bononia et Nasibene Zenanis
Benarelli de Bononia, sequentes h curiam Romanam, testibus ad predicta vocatis spe-
cialiter et rogatis.

Ego Bartholomeus olim domini Cambii, publicus imperiali auctoritare notarius
et iudex ordinarius de Bononia, sequens curiam Romanam, predictis omnibus et
singulis presens interfui et rogatus fui scribere, scripsi, et signum et nomen meum
aposuit consuetum et scripsi i.

Qui dominus vicarius, viso, audito et examinato dicto instrumento procur(e) ac
auditis omnibus hiis que dicto instrumento continentur, pro tribunali sedendo lauda-
vit, statuit et pronuntiavit huic transsumpto publico j illa fides adhiberi que dicto in-
strumento procur(e) adhiberetur. Actum Ianue, in curia archiepsicopali Ian(uensi),
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXVI, inditione XIII secundum cursum Ianue,
die XVI augusti, circa vesperas. Testes Iacobus de Luca, notarius dicte curie, et ***.

a Segue depennato cuius instrumenti    b segue depennato cuius    c nell’interlinea su a depennato
d segue un segno depennato    e nell’interlinea su executiones depennato    f segue depennato ponendum
g segue procur(…)    h così    i l’abbreviazione per scripsi e subscripsi è ripetuta 3 volte    j segue de-

pennato hr
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548

<1346> agosto 17

Prete Gaspare, ministro della chiesa di San Lorenzo de Verazo, rilascia procura a
Tommasino di Pontremoli perché lo rappresenti in curia.

(c. 88v) In nomine Domini amen. Presbiter Gaspalis, minister ecclesie Sancti
Laurentii de Verazo, diocesis Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum
nuntium et procuratorem Thomasinum de Pontremullo, absentem tanquam pre-
sentem, ad agendum et defendendum in curia domini archiepiscopi Ian(uensis) pro
me et nomine meo ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno do-
minice nativitatis MoCCCoXXXXVIo inditione XIII secundum cursum Ianue, die
XVII augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Sancta Iulia notarius et Franciscus
de Camilla et plures alii.

549

<1346> agosto 17

L’esecutore Amerigo di Sant’Amborgio attesta di avwer ingiunto al chierico>
Domenico <Cimamare> di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arci-
vescovo di Genova>, per giurare su richiesta di Nicolò <de Tolomeo, procuratore di
Petrina, vedova di Daniele Cimamaris>.

Si vedano nn. 496, 499, 506, 507, 517, 518, 539, 543, 559.

(c. 89r) Die XVII augusti. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se
hodie de mandato dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse dicto
Dominico quod hodie ante vesperas compareat coram dicto domino vicario ad iu-
randum mobile et expediendum dictam executionem, aliter et cetera, et hoc ad peti-
cionem dicti Nicolai, dicto nomine.
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550

<1346> agosto 21

L’esecutore Guglielmo Bergognonus attesta di aver ingiunto a Giacomino di
Campodonico di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di
Genova>, entro i vespri per consegnare le sue scritture al giurisperito Ianuyno de Va-
lentibus.

Si vedano nn. 480, 481, 553.

Die XXI augusti. Guillelmus Bergognonus executor retulit se hodie de man-
dato dicti domini vicarii, personaliter precepisse et denuntiasse Iacobino de Cam-
polongo a quod ipse hodie ante vesperas debeat dedisse omnia sua iura et omnes
suas scripturas domino Ianuyno de Valentibus, iurisperito, aliter et cetera.